ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc triển khai thực hiện rà

soát quy định TTHC theo chỉ

đạo của UBND tỉnh

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4272/VP-TTHCC ngày 18 tháng 7 năm 2023 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quan tâm triển khai thực hiện rà soát quy

định TTHC theo chỉ đạo của UBND tỉnh (có Văn bản gửi kèm theo), Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, Chi nhánh Văn phòng

ĐKĐĐ huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện:

- Tiếp tục triển khai rà soát, đánh giá thủ tục hành chính thuộc phạm vi thẩm

quyền quản lý, giải quyết theo quy định của pháp luật; đảm bảo đầy đủ, chất lượng,

hiệu quả và đúng tiến độ đề ra tại Kế hoạch số 974/KH-UBND ngày 07 tháng 4

năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện (Kế hoạch số 874/KH-UBND ngày 29

tháng 3 năm 2023 của Ủy  ban  nhân  dân  tỉnh); chú trọng rà soát các thủ tục hành

chính, nhóm thủ tục hành chính liên quan đến cải thiện môi trường kinh doanh,

nâng cao chỉ số cải cách hành chính, năng lực cạnh tranh và các thủ tục hành chính

có tần suất thực hiện lớn liên quan đến người dân và doanh nghiệp...

- Tập trung rà soát các quy định thủ tục hành chính làm phát sinh chi phí, thủ

tục, thời gian trái quy định hoặc không cần thiết cho công tác quản lý nhà nước,

ảnh hưởng đến quyền lợi của doanh nghiệp, người dân; tham mưu, đề xuất Ủy ban

nhân dân huyện trình cấp có thẩm quyền xem xét, sửa đổi (nếu có).

Báo cáo kết quả rà soát của các cơ quan, đơn vị gửi về Ủy ban nhân dân

huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) trước ngày 31 tháng 8 năm 2023

để tổng hợp.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện: Trên cơ sở báo cáo kết quả rà

soát của các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về, tham mưu UBND huyện tổng hợp

báo cáo gửi về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đúng thời gian quy định.

3. Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn

vị liên hệ cán bộ đầu mối kiểm soát thủ tục hành chính của tỉnh để phối hợp xử lý.

(Đồng chí Vũ Thị Huệ - Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công,

số điện thoại 0966.788.882; Lê Hữu Phương - Chuyên viên Trung tâm Phục

vụhành chính công, số điện thoại 0949.583.779).

2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- CVP, các PCVP;

- Bộ phận TN&TKQ huyện (t/h);

- Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Nghi

		2023-07-18T15:28:41+0700

		2023-07-18T16:10:02+0700

		2023-07-18T16:10:02+0700

		2023-07-18T16:10:02+0700

		2023-07-18T16:10:02+0700